multum fuit allegatum in illa congregatione concilij.
 et practicum vide cardinales conuenientes r. d. r.
 scripserunt aduersus principes et prelatos orbis. r. p
 hoc facit. nam ex quo electio pape pertinet ad cardi
 nales. ergo omnia per que peruenitur ad electionem
 iurici et veri pastoris debent ad eos pertinere ar. in. c.
 prudentiam. et. c. preterea. de offi. dele. et in. l. oratio
 ff. de sponsi. et in. l. ad legatum. et. l. ad rem mobilem.
 ff. de procura. et. l. cui iurisdic. de iurisdic. omni. iur.
 di. Et ad istum textum in eo. q. dicit q. ad superiores
 non potest haberi recursus. dic scilicet commode. qa
 concilium generale non potest de facili congregari et
 interim ecclesia pateretur grauissimum preiudicium.
 non enim dicitur posse quod commode non possu
 mus. vt in. l. nepos proculo. ff. de verbo. signifi.

Ultimo ex predictis et ex tex. nota q. electio pape
 spectat ad cardinales dumtaxat. non est ergo opus vt
 expectetur. Imperator vel etiam ipsius nuncijs sicut
 olim. lxxij. di. verum. et licet scdm iura antiqua. Epi
 scopi cardinales habent pre alijs prerogatiuam quia
 ipsi prius tractabant de electione et postea vocabant
 cardinales presbiteros et diaconos vt habetur in. ca.
 in nomine domini. xxij. di. hodie tamen ex consuetu
 dine omnes cardinales sunt pares puto tamen q. de
 iure deberet seruari primum. quia iste tex. non deroga
 uit prioribus constitucionibus. sed adiunxit vt patz in
 principio ibi decernimus adiungem. r. a lege autem
 antiqua non receditur nisi reperitur tantum in noua
 vt. l. precipimus in fi. l. de appell. Sed aduerte ad
 vnam notabilem obiectionem quam fecit concilium.
 r. d. et Constantie. dicebant enim q. ista iura que tri
 buunt cardinalibus electionem pape loquantur qua
 do ecclesia vacat per depositiones pape factas per cõ
 cilium. vel quia concilium congregatum super discor
 dia decreuit nullum esse papam tunc electio debz spe
 ctare ad totum concilium quia iura antiqua videntur
 hoc velle in dicto. c. si duo. cum si. contentis in eadez
 dif. que iura in hoc casu non reperiuntur correcte per
 iura noua ergo ab eis non est recedem. vt supra dixi. et
 placet mihi in iure hec obiectio ex quo cõcilium est cõ
 gregatum pro euitanda tamen discordia fuit obtentu
 vt concilium pro illa vice transferret potestatem suam
 in collegium cardinalium. et ita cardinales elegerunt
 ex potestate propria et concilij et hec diligenter nota
 bis. Sed pro declaratione tex. quero dicitur hic q.
 speciale aliquod statuitur hic in electione Ro. pontifi
 cis circa concursum duarum partium nunquid sint et
 alia specialia dic q. sic. quorum quedam tolluntur ex
 isto tex. et miscendo ea que consistunt in iure et i facto
 dic post Jo. an. q. speciale in scrutatoribus vocum.
 eliguntur enim duo genera scrutatorum. Et primo.

tres qui debent scrutari vota omnium cardinalium.
Item alij tres qui debent scrutari prius vota isto num-
trium scrutatorum et eligunt isti tres scrutatores de quolibet ordine cardinalium scilicet unus episcopus, alius presbiter, tertius diaconus et hoc consuevit in facto et non in iure quia cardinales consueverunt sic facere non autem astringuntur a iuris impositione. Secundum speciale quod quilibet cardinalium potest nominare quos et quot vult nec refert utrum quilibet cardinalis dicat eligo vel dicat nominatio seu consensio in talem. iste tamen textus aliquando appellat electionem aliquando nominatio aliquando consensum. unde satis est ut habeat consensum duarum partium cardinalium per quemcumque dummodo intendunt eum eligere in papam. secus est in electione aliorum prelatorum. quia electio debet fieri per unum nomine totius collegij. in. c. sicut. de officio delegati. li. vi. legitur et nota. in. c. in generali. 7. eo.
Tertium speciale quia non est differentia in ordine nominatio. non enim est vis utrum ultimo nominatus fuerit electus. satis est enim quod sit electus a duabus partibus. Sed certe idem est in electionibus aliorum prelatorum. quia per nominatio non acquiritur nisi primo nominato. ut in. c. q. sicut. 7. eo.
Quartum speciale in accessu nam durante scrutinio quantumcumque publicato. possunt alij cardinales accedere ad electum per alios et resistere ab electione quam fecerant ut sic habeatur concursus duarum partium ut. s. dixi. unde si reperitur quis electus etiam ab uno solo. ex quo nemo reperitur electus a duabus partibus possunt cardinales accedere ad istam et augmentare numerum eligentium. argumen. hic in. s. preterea. quod non est in electionibus aliorum. ut supra dixi tamen dicit Hostien. hoc procedere nisi nominatio a minori parti gesserit se pro papa. quia cum tunc sit ipse facto excommunicatus. ut supra dixi. non videtur de mente huius textus. quod possint alij ad istum accedere et suam electionem validare quod mihi satis placet.
Quintum speciale colligitur ex predictis et specificum cum cardinalis vult variare publicato scrutinio. Hic dicit Hostien. quod non potest simpliciter resistere ab electione quam fecit etiam si reperatur ab ipso solo electus. sed bene potest variare per accessum. id est. accedendo ad electum per alios. ar. hic in ver. preterea quod non contingit in electione aliorum. quia publicato scrutinio non possunt electores variare etiam per accessum. ut in. c. publica. 7. eo. Sextum speciale quod in electione pape non fit collatio nisi quo ad numerum. ut hic. in alijs vero electionibus fit etiam collatio quo ad meritum et. ut in. c. ecclesia. 7. eo. Septimum speciale est quod in ista electione non admittitur aliqua exceptio contra electum a duabus partibus. secus in alijs